ỦY BAN NHÂN DÂN TP THỦ DẦU MỘT      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN TRÃI           Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 209/ KH-THNT        Phú Cường, ngày 07 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp Một - Năm học 2024-2025

 Căn cứ Kế hoạch số 796/KH-PGDĐT ngày 31/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

thành phố Thủ Dầu Một về Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025;

  Căn cứ vào Biên bản họp thống nhất giữa UBND phường Phú Cường và hai trường Tiểu

học Nguyễn Trãi và Nguyễn Du vào ngày 31/5/2024;

  Trường Tiểu học Nguyễn Trãi xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025

như sau:

 I. Đối tượng tuyển sinh

  - Trẻ sinh năm 2018 ( 6 tuổi) cư trú tại các khu phố 2,3,4,7,8,9,10,12,14 của phường Phú

Cường.

 - Trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước

có thể vào học lớp Một ở độ tuổi cao hơn so với quy định nhưng không quá 3 tuổi.

 - Trường hợp trẻ em vào học lớp Một vượt quá 3 tuổi so với quy định sẽ do Trưởng Phòng

Giáo dục và Đào tạo quyết định

 II. Chỉ tiêu tuyển sinh

 - Tổng số học sinh lớp 1 : 210

 - Số lớp    : 06

 III. Hình thức tuyển sinh

 - Tuyển sinh trực tuyến: http://binhduong.tsdc.vnedu.vn

( có hướng dẫn trên Website của trường http://thnguyentrai.tptdm.edu.vn)

http://binhduong.tsdc.vnedu.vn/
http://thnguyentrai.tptdm.edu.vn/

 - Tuyển sinh trực tiếp

 Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ từ ngày 17/6/2024 đến ngày 27/6/2024 và được bố trí cụ thể

như sau

Thời gian Nhận hồ sơ Ghi chú

Ngày 17/6 và 18/6/2024 Khu 2 và khu 3

Ngày 19/6 và 20/6/2024 Khu 4 và Khu 7

Ngày 21/6 và 24/6/2024 Khu 8 và Khu 9

Ngày 25/6 và 26/6/2024 Khu 10 và Khu 12

Ngày 27/6/2024 Khu 14 và các trường hợp

đăng ký trễ.

 IV. Thời gian tuyển sinh

  - Phụ huynh đăng ký trực tuyến kể từ ngày 17/6/2024 đến ngày 27/6/2024.

 - Từ ngày 01/7/2024 đến ngày 03/7/2024: Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ phụ huynh nộp

hồ sơ giấy tại trường.

 V. Hồ sơ tuyển sinh

 1. Đơn xin xét tuyển vào lớp Một ( theo mẫu của trường)

 2. Bản sao khai sinh hợp lệ dấu đỏ có ghi mã định danh.

 Nếu trong giấy khai sinh không có ghi mã định danh thì nộp thêm 01 bản photo giấy xác

nhận mã định danh ( Do Công an cấp).

 Đối với học sinh tạm trú nộp thêm 1 bản photo giấy xác nhận nơi cư trú ( Do Công an

cấp).

 3. Phiếu theo dõi đánh giá sự phát triển cá nhân trẻ 5 tuổi ( Nếu đã học ở trường mầm

non).

 4. Photo 1 thẻ Bảo hiểm y tế của học sinh ( Nếu có)

 VI. Đăng ký giữ trẻ làm quen với chương trình lớp Một

 - Phụ huynh có nhu cầu nhận phiếu đăng ký vào ngày 17/6/2024. Thời gian đăng ký từ

ngày 17/6/2024 đến ngày 21/6/2024 ( Vào buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ).

 VII. Tổ chức thực hiện:

 - Ngày 07/6/2024: Hiệu trưởng lập kế hoạch và ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển

sinh lớp 1 năm học 2024-2025.

 - Ngày 10/6/2024: họp Hội đồng tuyển sinh phân công trách nhiệm đối với từng thành

viên trong thời gian tuyển sinh.

 - Từ ngày 17/6/2024 đến 27/6/2024: Tuyển sinh theo kế hoạch

 - Từ 28/6/2024 đến 03/7/2024: Duyệt hồ sơ tuyển sinh, lập danh sách xét trúng tuyển sinh

vào lớp 1, báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2024-2025 của Trường Tiểu học

Nguyễn Trãi./.

Nơi nhận:              HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GDĐT TP.TDM (b/c);

- UBND phường Phú Cường (b/c);

- Lưu: VT.

                   Nguyễn Trọng Hiền

Duyệt của Hội đồng trường Tiểu học Nguyễn Trãi

  Nhất trí kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2024-2025 của trường Tiểu học Nguyễn

Trãi.

Phú Cường, ngày 10 tháng 6 năm 2024

T/M. HỘI ĐỒNG TRƯƠNG

CHỦ TỊCH

     Nguyễn Trọng Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T16:04:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Hiền<hiennt.gd.nt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T16:04:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Nguyễn Trọng Hiền<hiennt.gd.nt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-10T16:05:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN TRÃI<tieuhocnguyentrai.tdm@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!